*Cf. *Summa Theol.*, III, q. 66, a. 9, ad 5: "In sacramento Eucharistiae commemoratur mors Christi in quantum ipse Christus passus exhibetur nobis quasi paschale convivium, secundum illud I Cor. 5: 'Pascha nostrum immolatus est Christus; itaque epulemur'"; q. 80, a. 10, ad 2: "In hoc sacramento traditur nobis memoriale passionis Christi per modum cibi"; q. 78, a. 6: Utrum agnus paschalis fuerit praecipua figura huius sacramenti; q. 80, a. 6: "mensa Dominica"; *I Cor.*, c. 11, lect. 4, 5 *passim*, e. g., lect. 5 (654): "Offertur specialiter hoc sacramentum sub specie panis et vini. Primo quidem, quia pane et vino communius utuntur homines ad suam refectioem . . ." Eucharist is food: cf. III, q. 78, a. 1; a. 2; a. 8, ad 1; ad 2; q. 75, a. 5; q. 76, a. 1, ad 2; a. S, ad 1; q. 78, a. S, ad 1; q. 79, a. 1; a. 4, ad a. 5; q. 80, a. 6; a. 10, ad 1; q. 81, a. 8, ad 1; etc.

**Cf. III, q. 80, a. 6: "Cum enim quilibet Christianus ex hoc ipso quod est baptizatus, sit admissus ad mensam Dominicam . . ."; q. 65, a. 8: "Sacramentum baptismi ordinatur ad Eucharistiae receptionem"; q. 67, a. 2; *In Matt.*, c. 6, n. S (592): "Ex quo quis baptizatus est, ius habet in isto pane"; *ibid.*, c. 26, n. S (2178): ". . . Nulli non baptizato debet dari huiusmodi sacramentum . . . immo infideles non debet admitti ad videndum istud sacramentum; unde in primitiva Ecclesia, quando multi erant catechumeni, recipiebantur in Ecclesia usque ad Evangelium, et tunc expellebantur."

**Cf. III, q. 82, a. 1: "Sicut autem baptizato conceditur a Christo potestas sumendi hoc sacramentum, ita sacerdoti, cum ordinatur, confertur potestas hoc sacramentum consecrandi"; *In Matt.*, c. 26, n. S (2178): "Sicut non conficeret sacerdos nisi consecratus, sic non debet alicui illud ministrari nisi baptizato"; *ibid.*, q. 68.

**Cf. *ibid.*, q. 67, a. 2: sacramentum ecclesiasticae unionis; q. 78, a. 11, Sed c.; a. 8, ad S: sacramentum caritatis; q. 78, a. 4; q. 74, a. 1, ad 1; q. 78, a. S, ad 6; caritatis quasi figurativum et affectivum; y. 79, a. 1; a. 2;

step from this idea of signification of charity as an *effect* of the sacrament to that of signification of the charity of the faithful as directed towards, or animating, the sacrament-sacrifice. It is a step which St. Thomas would have had no difficulty in taking, as witness such texts as those in which he says that water is added to the wine at Mass so as to signify the union of the faithful with Christ; though, in fact, he understands this again of the effect of the sacrament.⁹¹